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نقش وکیل دادگستری در روند 
رسیدگی به جرایم کودک آزاری

|  رضا شفاخواه |   وکیل پایه یک دادگستری و 
مددکار جمعیت امام علی|

یکی از مهمترین شاخص های سکونتگاه های 
فقیرنشین و غیررسمی، شیوع فقر و عدم دسترسی 
به انواع امکانات و خدمات اجتماعی است. امکان 
برخورداری از وکیل دادگستری جهت معاضدت و 
دفاع از حقوق از دست رفته بزه دیده از مواردی است 
که اغلب افراد ساکن در این سکونتگاه ها به دلیل 
فقر و کم اطلاعی از آن محروم هستند. علاوه بر این، 
عدم آگاهی و آشنایی از دانش حقوقی و قانونی و 
عدم اطلاع از حقوق اولیه قانونی بسیاری از ساکنان 
این مناطق را از بیان و طرح شکایت درخصوص 
جرایم ارتکابی باز می دارد. به طور مثال بعضا 
مشاهده می شود که مهاجران ساکن در این مناطق 
از ترس »اخراج« به دلیل ورود غیرقانونی و نداشتن 
اوراق هویت معتبر از طرح شکایت و دادخواهی 
خودداری می کنند. این موضوع در مورد برخی 
از خانواده های اقوام خاص که فاقد اوراق هویت 

مانده اند نیز، به چشم می خورد.
در نتیجه گزارش ندادن موارد کودک آزاری 
به خصوص در مناطق حاشیه و سکونتگاه های 
فقیرنشین موجب رشد این پدیده و افزایش 
»رقم سیاه جرایم« )جرایمی که اتفاق می افتند 
ولی گزارش نمی شوند و مورد کشف و تعقیب 
قرار نمی گیرند.( شده و کودک آزاران در سایه 
مصون ماندن از تعقیب و اعمال مجازات به اعمال 
شنیع مجرمانه خود ادامه داده و بعضا قربانی و 
خانواده وی را مورد بزه دیدگی های مکرر و مضاعف 

قرار می دهند.
اصل سی وپنجم قانون اساسی مقرر داشته »در 
همه دادگاه ها طرفین دعوا حق دارند برای خود 
وکیل انتخاب کنند و اگر توانایی انتخاب وکیل را 
نداشته باشند، باید برای آنها امکانات تعیین وکیل 
فراهم شود.« همچنین در ماده 347 قانون آیین 
دادرسی کیفری حق اختیار وکیل توسط متهم و 
در تبصره آن با عبارت »هرگاه دادگاه حضور و دفاع 
وکیل را برای شخص بزه دیده فاقد تمکن مالی 
ضروری بداند، طبق مفاد این ماده اقدام می کند.« 
حق انتخاب وکیل برای بزه دیده از جرم پیش بینی 

شده است.
درهمین راستا، کانون های وکلای دادگستری 
که یکی از وظایف آن معاضدت قضائی است، 
می توانند نقش بسزایی را در امکان برخورداری 
اصحاب دعوی از خدمات وکلای معاضدتی ایفا 
کنند و این فرصت را برای مراجع قضائی فراهم 
آورند تا آنها بتوانند از پتانسیل کانون های وکلا در 

این زمینه بیشتر استفاده کنند.
گذشته از این نهاد، وکالت بیش از آن که یک 
نهاد صنفی باشد، یک نهاد مدنی است و حسب 
تعریف، این نهادهای مدنی پل ارتباطی میان 
مردم و حاکمیت محسوب می شو ند. بنابراین وکیل 
دادگستری در کنار وظایف صنفی و تعهدات شغلی 
خویش به طورکلی دارای یک مسئولیت اجتماعی 
و دفاع از حقوق از دست رفته آحاد جامعه از طرق 
قانونی است، همان طور که در مراسم تحلیف 
هنگام اعطای پروانه وکالت نیز بدان قسم یاد 

می کند.
وکلای دادگستری می توانند با حضور و فعالیت 
داوطلبانه خود در مناطق حاشیه و سکونتگاه های 
فقیرنشین با کمک سازمان های مردم نهاد فعال در 
این مناطق و ارایه خدمات حقوقی به خانواده های 
آسیب دیده نقش موثری را در پیشگیری از وقوع و 

پیگیری قضائی موارد کودک آزاری ایفا کنند.
از سوی دیگر، از آن جا که وکیل دادگستری در 
احقاق حق و دفاع از حقوق طرفین در کنار قاضی 
نقش دو بال فرشته عدالت را بازی می کنند، 
بنابراین شایسته است مقنن، قضات محترم را 
در مواجهه با پرونده های کودک آزاری، مکلف به 
تعیین وکیل در مورد بزه دیده کرده تا ضمن تسریع 
در روند رسیدگی به این قبیل جرایم خانواده 
بزه دیدگان کمتر درگیر پروسه قضائی شده و کمی 

از آلام ایشان کاسته شود.

پیام دبیرکل سازمان ملل به مناسبت روز جهانی 
»زنان و دختران در خدمت علم«

دختران و پسران هر دو توان بالقوه 
دارند که پیگیر بلندپروازی هایشان 

باشند
شهروند| دبیرکل سازمان ملل متحد برای 
پشتیبانی از زنان و دختران برای دستیابی به 
توانایی کامل خود به عنوان پژوهشگران و مبتکران 
فراخوان داد. به  گزارش مرکز اطلاع رسانی 
سازمان ملل، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل متحد در پیامی به مناسبت روز جهانی 
زنان و دختران در خدمت علم، ۱۱فوریه ۲۰۱۸ 
میلادی خواستار پشتیبانی از دختران و زنان 
برای دستیابی به توانایی کامل خود به عنوان 
پژوهشگران و مبتکران علمی شد. گوترش در 
پیام خود آورده است: »دختران و پسران هر دو 
توان بالقوه دارند که پیگیر بلندپروازی های خود 
در زمینه علم و ریاضیات، در مدرسه و محیط کار 
باشند اما تبعیض نظام مند به معنای آن است که 
زنان کمتر از 3۰ درصد مشاغل تحقیق و توسعه 
را در سراسر جهان در اختیار دارند. باید دختران 
و زنان را برای دستیابی به توانایی کامل خود 
به عنوان پژوهشگران و مبتکران علمی تشویق و 

پشتیبانی کنیم.« 

خبر

در پی انتشار آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 

۳ هزار پرنده وحشی در پارک ملی 
بوجاق تلف شدند

شهروند| رئیس گروه بیماری های حیات  وحش 
سازمان محیط  زیست از مرگ سه هزار پرنده مهاجر در 
پارک ملی بوجاق بر اثر شیوع آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان 
)H5N6( خبر داد. به گفته سیامک مسعودی، براساس 
آنچه دامپزشک منطقه بوجاق تخمین زده، تلف شدن 
3 هزار قطعه پرنده مورد تأیید است که بیشترین آن مربوط 
به اردک بوده است. پرندگان مهاجر در شیوع این آنفلوآنزا 
نقش داشتند. حالا این مسئول در سازمان حفاظت 
محیط  زیست تأکید کرده که با شیوع این بیماری، پایش و 
حفاظت فیزیکی تالاب ها، آبگیرها و نواحی ساحلی کشور 
افزایش یافته است. او به فارس گفت: »از ۱5 بهمن ماه 
مرکز تشخیص بیماری های سازمان دامپزشکی، بیماری 
آنفلوآنزای پرندگان را با سویه جدید H5N6  تأیید کرده 
است. این سویه تا به حال در ایران گزارش نشده بود و برای 
نخستین بار در پارک ملی بوجاق مشاهده و گزارش شده 
است. در همین فاصله تلفاتی در پرندگان نیز به وجود 
آمد.« مسعودی با بیان این که با شیوع آنفلوآنزای فوق 
حاد پرندگان جمع آوری و امحای بهداشتی لاشه این 
پرندگان و قرنطینه در این منطقه آغاز شده است، گفت: 
»ممکن است این سویه جدید آنفلوآنزا برای حیوانات 
و انسان ها مخاطراتی داشته باشد، به همین منظور در 
منطقه پارک ملی بوجاق قرنطینه اعلام شد.« به گفته او، 
جلوگیری از ورود گردشگر، ایجاد حوضچه های عفونی 
در منطقه، کنترل رفت وآمدهای دامپزشکان و همکاران 
محیط زیست ازجمله این اقدامات بوده است: »براساس 
آخرین گزارش ها، سعی شده هیچ چیز از منطقه بوجاق 
خارج نشود و تنها براساس دستورالعمل ها، همکاران 
محیط زیست و کارشناسان دامپزشکی اقدام کنند.« 
مسعودی با تأکید بر این که این سویه آنفلوآنزا برای 
نخستین بار در پارک ملی بوجاق گزارش شده است، افزود: 
»امیدواریم با تمهیداتی که انجام شده، این سویه آنفلوآنزا 
در منطقه باقی بماند و دیگر شاهد تلفات و خساراتی 
خارج از پارک ملی بوجاق بر اثر شیوع آن نباشیم.«  
رئیس گروه بیماری های حیات وحش سازمان محیط  
زیست با بیان این که به دلیل امکان سرایت این آنفلوآنزا 
از تالاب بوجاق به دیگر مناطق از طریق فعالیت های 
انسانی ممنوعیت هایی در نظر گرفته شده است، گفت: 
»براساس اطلاعیه سازمان دامپزشکی و سازمان محیط 
 زیست شکار و زنده گیری پرندگان مهاجر و کنار آبزی 
ممنوع است.« او برای جلوگیری از انتشار این بیماری 
به مردم توصیه هایی کرد: »مردم در برخورد با لاشه 
پرندگان احتیاط کرده و بدون این که به این لاشه ها 
دست بزنند بلافاصله مسئولان اداره کل محیط  زیست 
و دامپزشکان را برای جابه جایی لاشه و امحای آن در 
جریان قرار دهند.« رئیس گروه بیماری های حیات 
وحش سازمان محیط  زیست از مردم به ویژه ساکنان 
شمال کشور خواست به هیچ عنوان پرندگان وحشی 
را در کنار پرندگان اهلی قرار ندهند، چرا که اگر پرنده  
وحشی آلوده به این نوع آنفلوآنزا باشد به راحتی ویروس را 
به پرندگان اهلی منتقل می کند. او درباره احتمال انتقال 
این بیماری از پرندگان به انسان هم توضیح هایی داد: 
»امکان خطر برای انسان وجود دارد، اما چون این آنفلوآنزا 
یک سویه جدید است، اطلاعات چندانی درخصوص آن 
نیست و تنها تلاش ما این است میان انسان، پرندگان 

مهاجر و پرندگان اهلی فاصله ایجاد کنیم.«

قضاییسلامت

وزیر بهداشت با اشاره به
پوشش 96 درصدی بیمه در کشور اعلام کرد:

بیمه رایگان ۳5 میلیون ایرانی 

 در جریان بازداشت تعدادی از فعالان محیط زیست
کاووس سیدامامی در بازداشتگاه جان باخت

واکنش ها به چند بازداشت

شهروند| وزیر بهداشت گزارش داد: امید به زندگی 
ایرانیان قبل از انقلاب، 35 سال و در سال های اول 
انقلاب 55 سال بود و حالا به ۸۰ سال رسیده است. قبل 
از انقلاب، پوشش واکسیناسیون، 3۰ درصد بود، حالا 
صددرصد است، مرگ مادران، ۱3۰ در هر صد هزار نفر 
بود، حالا به کمتر از ۱۸ مورد در هر صد هزار نفر رسیده، 
مرگ نوزادان ۱36 هزار در صد هزار تولد زنده بود، حالا 

به 9.6 درصد رسیده است. 
اینها بخشی از گزارش حسن  هاشمی به مناسبت 
پیروزی انقلاب اسلامی است که در یک برنامه 
تلویزیونی مطرح شد. وزیر بهداشت گزارش اش را 
با افزایش امید به زندگی ایرانیان شروع کرد و گفت: 
»سن امید به زندگی برای مردان حدود 74 سال و برای 
زنان حدود 7۸ سال است که دلیل عمده آن، ارتقای 
سواد، دانش، توسعه وسایل ارتباط جمعی، تأمین آب 
آشامیدنی سالم و ارتقای بهداشت عمومی در کنار 

خدمات دولت های بعد از انقلاب بوده است.
او ادامه داد: »بین امید به زندگی ایرانیان با کشورهای 
همتراز خود، تفاوت زیادی وجود دارد و اگر جنگ 
تحمیلی و آمار بالای قربانیان حوادث جاده ای در کشور 
نبود، مردم هم مراقبت بیشتری می کردند، تحرک 
بیشتری داشتند و مراقبت های بهداشتی را رعایت 
می کردند، طول عمر مردم بیشتر بود.« به گفته وزیر 
بهداشت، قبل از انقلاب اسلامی، 7۰ درصد مرگ مردم 
به دلیل بیماری های واگیر بود و دلیل عمده آن پوشش 
3۰ درصدی واکسیناسیون بود، درحالی  که امروز 

پوشش واکسیناسیون در کشور صد درصد است.
وزیر بهداشت با بیان این که ۱5 سال است که فلج 
اطفال در کشور ریشه کن شده است، افزود: »در کنار 
آن، بیماری هایی مثل دیفتری، آبله و سرخک به 
حداقل و حدود صفر رسیده است. حالا بیماری های 
واگیر علت کمتر از ۱۰ درصد از مرگ مردم ایران است.« 
 هاشمی ادامه داد: »شیوع بالای بیماری های غیرواگیر 
نشان دهنده تمول جوامع است، در برخی از کشورهای 
همسایه بیماری های واگیر، قربانی های زیادی می گیرد 
اما در ایران بیماری های قلبی و عروقی، سبک زندگی 
و رژیم غذایی نامناسب و بیماری های غیرواگیر، دلیل 
عمده مرگ مردم است.« به گفته  هاشمی، وضع ایران 
در کنترل بیماری های واگیر در منطقه، بی نظیر است 
که یکی از دلایل آن، ایجاد شبکه بهداشتی مدرن و 

مجهز در روستاها بعد از انقلاب بود.
موضوع دیگر مورد اشاره وزیر بهداشت، مرگ 
مادران باردار بود: »در دوران قبل از انقلاب، مرگ 
مادران باردار ۱3۰ در هر صد هزار نفر بود، درحالی  که 
درحال حاضر به کمتر از ۱۸ مورد در صدهزار رسیده 
و این یعنی ۱۱۲ مادر بیشتر زنده می مانند.« براساس 
اعلام وزیر بهداشت، مرگ نوزادان در دوران قبل از 
انقلاب، ۱36 در هر صد هزار تولد زنده بود اما امروز این 
شاخص به 9.6 در هر صد هزار تولد زنده رسیده و این 
ناشی از خدمات و حمایت های وزرای بهداشت سابق، 
دولت ها و مجالس گذشته است: »ما به این حمایت ها 
قانع نیستیم و علاقه مندیم که مرگ مادران باردار به 6 
مورد در هر صد هزار نفر برسد؛ چراکه رساندن مرگ 
مادران باردار به صفر، امکان پذیر نیست و در بهترین 
نظام های سلامت دنیا این شاخص حدود 6 در هر 
صد هزار نفر است.« او افزود: »شبکه بهداشت و درمان 
کشور با وجود موقعیت جغرافیایی ویژه کشور، شیوع 
بیماری های غیرواگیر در کشورهای منطقه و جنگ در 

کشورهای همسایه و مبارزه با تروریسم، کارآمد است 
و موفقیت های زیادی داشته است.« کمبود پزشک 
معضل دیگری بود که بنا بر گفته وزیر بهداشت، پیش 
از انقلاب وجود داشت: »درحال حاضر، هیچ مرکز 
بهداشتی در کشور بدون پزشک نیست، درحالی  که 
در دوران قبل از انقلاب حتی در بعضی مراکز استان ها 
پزشک متخصص وجود نداشت و در بسیاری از 
شهرهای کشور تعدادی پزشک هندی و بنگلادشی، 
خدمات ارایه می دادند.«  هاشمی گفت: »درحال  
حاضر 5۰ هزار پزشک متخصص و فوق تخصص در 
کشور فعالیت دارند، درحالی  که در اوایل انقلاب ۲9۰۰ 
پزشک متخصص در کشور فعالیت داشتند.« وزیر 
بهداشت درباره وضع روستاها هم گفت: »در روستاها 
علاوه بر فعالیت شبکه بهداشت و درمان، بهورزان 
حضور دارند و به مردم خدمات ارایه می دهند و علاوه بر 
این، پزشکان نیز حضور دارند و به ازای هر 3 هزار نفر در 
روستاها، یک پزشک فعالیت دارد و شب را در روستاها 

می ماند.«
پوشش 96 درصدی بیمه در ایران

»96 درصد ایرانیان، بیمه دارند.« این را هم 
وزیر بهداشت اعلام کرد و در توضیح بیشتر گفت: 
»35 میلیون نفر از مردم به صورت رایگان بیمه هستند 
و در دولت یازدهم نیز ۱۱ میلیون نفر به صورت رایگان 
بیمه شدند. در دولت یازدهم، یک میلیون و ۸۰۰ هزار 
زایمان طبیعی به صورت رایگان انجام و دو هزار واحد 
اختصاصی زایمان در کشور تأسیس و تجهیز شد. 
درحال حاضر هم 7 هزار متخصص زنان در کشور 
فعالیت می کنند.« به گفته  هاشمی، درحال حاضر، 
وضع بهداشتی و درمانی روستاها بهتر از حاشیه 
شهرهاست: »وضع روستاها ایده آل نیست اما می توان 
گفت که مناسب است. در این میان وضع حاشیه شهرها 
خوب نیست، برخی اعتقاد داشتند که نباید به مردم 
حاشیه نشین شهرها خدماتی ارایه شود تا به این مناطق 
مهاجرت نکنند، اما نخستین گام در ارایه خدمات به 
مردم این مناطق را حوزه بهداشت و درمان در دولت 
یازدهم برداشت و نگاه انسانی به ساکنان این مناطق 
داشت. در حاشیه شهرها، پزشکان و مراقبان سلامت 
حضور دارند و مراکز بهداشتی و درمانی، پایگاه های 
سلامت و اورژانس ایجاد شده است. البته مردم نباید 
ترغیب شوند که به حاشیه شهرها مهاجرت کنند، 
چراکه وضع روستاها بهتر از حاشیه شهرهاست.« 
او به مشکلات دندان ایرانیان هم اشاره کرد: »تعداد 
دندان های پوسیده مردم ایران از ۲.۲ به حدود ۱.۸ 
کاهش یافته و اگر این شاخص به یک برسد، وضع 
ما مطلوب می شود. جمعیت هدف ما برای اقدامات 
دندانپزشکی، افراد کمتر از ۱4 سال هستند و بیش از 
4۰ میلیون خدمت در ۲.5 سال گذشته در چند نوبت 
برای آنها انجام شده است. ۱7۰۰ کلینیک دندانپزشکی 
در کشور فعال شده، اما خدمات دندانپزشکی، یکی از 
گران ترین خدمات حوزه سلامت است.« پیوند عضو 
هم از سوی وزیر بهداشت مورد توجه قرار گرفت: 
»ما در زمینه پیوند قلب، پانکراس، ریه، کلیه و کبد 
موفقیت های بسیاری داشته ایم و سالانه ۲5۰۰ پیوند 
کلیه صورت می گیرد و فقط در یک بیمارستان ما 
در یک سال بالغ بر 6۰۰ پیوند کبد انجام می شود.« 
درهمین جا بود که  هاشمی گفت: »در مدت 4۰سال، از 
جنگ تحمیلی تا تحریم هایی که انجام شد، مشکلات 

زیادی برای ما به وجود آمد که بالاتر از ظلم بود.«

شهروند| این بار گروه موسیقی کینگ رام نه با 
خبری از آلبوم جدید یا کاری تازه که با خبر مرگ 
پدرش در صدر اخبار نشست؛ خبر »خودکشی« 
چهر ه  خوشنام و شناخته شده جامعه شناسی و 
محیط زیست. »رامین سیدامامی« با نام هنری 
کینگ رام سه روز پیش و در عصر جمعه نوشته ای 
متفاوت را در صفحه خود منتشر کرد و از مرگ 
پدرش گفت: »خبر مرگ پدرم، کاووس سیدامامی، 
برایم باورکردنی نیست. 4 بهمن کاووس دستگیر 
شد و ناگهان از دادسرا مادرم، مریم ممبینی را 
جمعه احضار می کنند و خبر مرگ همسرش را به او 
می دهند. می گویند ۱9 بهمن 96 خودکشی کرده... 
هنوز باور نمی کنم، نمی کنیم.« این نوشته با نظرهای 
فراوانی همراه شد که با همدردی از دلیل بازداشت 
و علت مرگ او می پرسیدند ولی کسی اطلاعات 
بیشتری نداشت تا این که مقامات قضائی توضیحات 
بیشتری در این باره دادند و بعد یکی یکی خبر 
بازداشت حدود هشت نفر از فعالان محیط زیست با 
تخصص حیات وحش هم رسید، از جمله کاوه مدنی، 
معاون آموزش و پژوهش سازمان حفاظت محیط 
زیست که بازداشتش چندبار تایید و تکذیب شد و 
در آخر روابط عمومی این سازمان اعلام کرد که او 
بازداشت نشده است. یک روز بعد »عباس جعفری 
دولت آبادی« دادستان تهران از بازداشت چند نفر به 
اتهام »جاسوسی« خبر داد و در توضیح گفت که »این 
افراد در قالب پروژه های علمی و محیط زیستی اسناد 
طبقه بندی شده کشور را در حوزه های استراتژیک 
جمع آوری می کردند. این افراد با رصد اطلاعاتی 
یکی از نهادهای امنیتی کشور دستگیر و توسط 
دادستانی بازداشت شده اند.« کاووس سیدامامی 
چهره ناآشنایی در علوم انسانی و حوزه محیط زیست 
نبود؛ او با مدرک دکترای جامعه شناسی، عضو هیأت 
علمی دانشکده معارف اسلامی و علوم سیاسی 
دانشگاه امام صادق و همچنین مدیرعامل موسسه 
»حیات وحش میراث پارسیان« بود که در سال های 
گذشته فعالیت های فراوانی در حوزه محیط زیست 
داشت. پس از تأیید رسمی خبر مرگ این مدرس 
دانشگاه، انجمن جامعه شناسی و همچنین انجمن 
علوم سیاسی ایرانی در بیانیه های جداگانه ای 
چنین مرگی را باورنکردنی دانستند. در بیانیه انجمن 
جامعه شناسی آمده است: »از شمار دو چشم یک تن 
کم/ وز شمار خرد هزاران بیش. خبر درگذشت استاد 
فرهیخته و گرانقدر دکتر کاووس سیدامامی، عضو 
هیأت علمی دانشگاه امام صادق)ع(، همه دوستان، 
همکاران و دانشجویان این فرزانه بزرگوار را در بهت 
و حیرت و اندوه عمیق فروبرده است و اجتماع علمی 
علوم سیاسی و جامعه شناسی و فعالان محیط زیست 
را داغدار و ماتم زده کرده است.« در کنار این بیانیه ها، 

بسیاری از فعالان سیاسی، نمایندگان مردم در 
مجلس شورای اسلامی و مسئولان دولتی هم به 
ماجرای بازداشت فعالان محیط زیست و همچنین 
مرگ سیدامامی واکنش نشان دادند و خواهان 
توضیح دقیق در این باره شدند. »معصومه ابتکار« 
که اکنون مسئولیت معاونت ریاست جمهوری را در 
امور زنان برعهده دارد اما نامش پیش از هر چیز با 
سازمان محیط زیست ایران گره خورده و در دولت 
یازدهم هم ریاست این سازمان را برعهده داشت، از 
نگرانی خود درباره بازداشت فعالان محیط زیستی 
سخن گفت. او دیروز و در حاشیه راهپیمایی ۲۲ 
بهمن به ایلنا گفت: »ترجیح می دهم در حال حاضر 
اظهارنظری در این باره نداشته باشم اما بشدت 
نگرانم.« او این نگرانی خود را در صفحه توییترش 
هم بازنشر داد اما توضیحی بیشتر در این زمینه 
منتشر نکرد.  اظهارنظر دیگری از دادستان تهران در 
حاشیه راهپیمایی دیروز، هم بعُد تازه ای از ماجرای 
این مرگ و همچنین بازداشت فعالان محیط زیستی 
را روشن می کند. جعفری دولت آبادی دیروز و 
در پاسخ به پرسشی که آیا فرد بازداشتی که فعال 
محیط زیست بوده در زندان خودکشی کرده است 
و آیا ارتباطی با پرونده دستگیری جاسوسان دارد 
یا خیر؟ گفت: »این فرد یکی از همان متهمان بوده 
است و با توجه به این که می دانسته اعترافات زیادی 
هم علیه او شده و هم خود اعترافاتی داشته متاسفانه 
در زندان دست به خودکشی زده است.« عنوان کردن 
خودکشی سیدامامی از سوی دادستان تهران 
واکنش »حسام الدین آشنا« مشاور رئیس جمهوری 
را هم به همراه داشت که در صفحه توییتر خود 
احتمال خودکشی را زیر سوال برد. او در این باره 
نوشت: »نه جامعه شناسان دین خودکشی می کنند 
و نه حامیان حیات وحش.« دیروز همچنین رئیس 
دادگستری استان تهران در گفت وگو با »ایلنا« 
با تأیید بازداشت فعالان محیط زیست در این باره 
گفت: »جمعی از کسانی که اطلاعاتی را جمع آوری 
کردند و به بیگانگان می دادند، شناسایی شدند و 
برخی ها دستگیر شدند و برخی ها هم ممکن است، 
در آینده دستگیر شوند. پرونده در مرحله اولیه است 
و جزییات قابل  بیان نیست.«خبر این بازداشت ها در 
حالی منتشر می شود که نمایندگانی در مجلس مانند 
»محمود صادقی« و »فریده اولادقباد« از بی نتیجه 
بودن پیگیری های خود سخن می گویند؛ هر چند که 
آنها به ادامه تلاش خود برای بررسی این موضوع هم 
اشاره کردند. اولادقباد در این باره به »اعتمادآنلاین« 
گفته است که »بعد از شنیدن اخبار مختلف درباره 
بازداشت فعالان محیط زیست پیگیری های مختلفی 
داشتم. وضع بازداشتی ها را از تشکل های فعال 

محیط زیست نیز پیگیری خواهم کرد.« 
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 وضع بهداشتی و درمانی روستاها بهتر از حاشیه شهرهاست
 بعضی اعتقاد داشتند که نباید به مردم حاشیه نشین شهرها

خدماتی ارایه شود تا به این مناطق مهاجرت نکنند

 رئیس دادگستری استان تهران: ممکن است افراد دیگری هم بازداشت شوند
 آشنا، مشاور ریاست جمهوری: نه جامعه شناسان دین خودکشی می کنند

و نه حامیان حیات وحش

ایسنا| مدیرکل امور زنان استانداری تهران از 
افتتاح کمپ شبانه روزی درمان اعتیاد ویژه زنان 
با ظرفیت 6۰۰نفر در شهرستان شمیرانات خبر 
داد. ثریا شارقی با اعلام این که تا پیش از این در 
شهرستان شمیرانات کمپ شبانه روزی ترک اعتیاد 
وجود نداشت، گفت: »تا پیش از افتتاح این کمپ 
افراد مجبور بودند برای درمان اعتیاد به تهران یا 
شهرستان ری مراجعه کنند.« او با اشاره به این که 
ظرفیت این کمپ حدود 6۰۰نفر است، افزود: »این 
مرکز همچنین امکانات مناسبی از نظر هتلینگ، 
بهداشت، کادر علمی و باتجربه دارد. روش ترک 
اعتیاد در این مرکز مبتنی بر دارو درمانی نیست و 
هر دو گروه معتادان مواد سنتی و صعنتی پذیرش 

خواهند شد.«

مدیر کل امور زنان استانداری تهران همچنین 
با بیان این که مدت سم زدایی و ترک اعتیاد در این 
کمپ ۲۸روزه است، گفت: »ممکن است درصورت 
وجود موارد خاص یا بیماری های دیگر این مدت 
زمان تغییر کند.« شارقی ادامه داد: »از افتتاح چنین 
مراکزی خوشحال نیستیم، چراکه این مراکز به 
دنبال رشد اعتیاد و زنانه شدن آن ایجاد می شوند، با 
این وجود به دلیل تغییر اقلیم فرهنگی و اجتماعی 
جامعه ناچار به این کار هستیم و رشد آسیب ها 
باعث پیش بینی چنین ساختارهایی شده است. 
افرادی که در این مرکز خدمت می کنند، براساس 
مسئولیت اجتماعی و وجدانی خود و برای نجات 
جان زنان، خانواده ها و نسل های آتی مشغول به کار 

هستند.«

مدیرکل امور زنان استانداری تهران خبر داد: 

افتتاح کمپ شبانه روزی درمان اعتیاد زنان در شمیرانات
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